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Jarmo Koivisto, Riikka Niemelä, Turun kaupunki 
Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuus  
 
 
Opastamisen yleissuunnitelma Linnaniemen, Ferry Terminal Turku -nimisen asemakaava-alueen sekä 
Historian ja Tulevaisuuden Museo -nimisen asemakaava- alueen yleisille alueille 
 
Suunnitteluperiaate: Muotohiomo osallistuu hankkeen suunnittelukokouksiin ja kehittää alueen 
opastesuunnitelmaa yhteistyössä muiden suunnittelijoiden kanssa.  
 
Strategisen opastesuunnittelun puitesopimushinta on 84 € / h.  
 
Lähtökohdat: Opastamisen sujuvuus ja katkeamattomuus, opastamisen ja kaupunkiarkkitehtuurin 
yhteensovittaminen alueella. Tavoitteena on integroida alueen opastesuunnitelma muuhun 
kaupunkisuunnitteluun ja tuottaa tietoa, jossa esim. opasteiden sijainnit määritetään ja perustuksien paikat 
tiedetään mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Opastamiselle voidaan myös kasvattaa kestävien 
liikkumismuotojen kulkutapaosuutta alueella.  
 
Kaupunkiopastamisessa huomioidaan alueen kohteet sekä luodaan yhtenäinen kaupunkiopastamisen 
kokonaisuus, joka yhdistää alueen muuhun kaupunkiopastamiseen ja reitteihin kaupungissa.  
 
Ensimmäisessä työvaiheessa perehdytään asemakaavamuutokseen, alueen suunnitelmiin (Linnaniemi 
yleissuunnitelma valmisteluluonnos pdf) ja osallistutaan suunnittelukokouksiin. Muotohiomo osallistunut 
16.5.2024 pidettyyn suunnittelukokoukseen. 
 
Alueella tehdään myös käyttäjäseurantaa ja -kenttähaastatteluja, joiden avulla selvitetään alueen eri 
liikkujia ja esim. matkailijoiden huomioita opastuksesta. Käyttäjäselvitykset auttavat huomioimaan 
liikkumismuotoja ja suunnittelemaan käyttäjälähtöisesti opastamista. Käyttäjäseurannan – ja haastattelujen 
tulokset kootaan yhteen pdf esitykseen.  
 
Samalla myös kartoitetaan alueen eri kohteita ja alueelle tulevia palveluita siten, että voidaan määrittää 
tarve historiaopasteille (yhdessä museokeskuksen asiantuntijoiden kanssa), puisto-ja virkistysalueiden 
kartoille (yhdessä Anna Kaisa Kaukola, kunnossapito, puistot) sekä muulle kaupunkiopastamiselle. 
Suunnitelmassa huomioidaan alueelle esteettömyysasiantuntijan kanssa sovitut reitit / taktiiliopasteet, 
joita tarvittaessa täydennetään taktiilikartoilla. Tarvemääritys käydään yhdessä suunnittelukokouksessa läpi 
Muotohiomon esityksen pohjalta. 
 
Seuraava tapaaminen suunnittelukokous on elokuussa. 
 
Alueen opastamisen yleissuunnitelmaa kehitettään syksyllä 2024 ja sen viimeistely perustuu 
yhteissuunnitteluun eri asiantuntijoiden kanssa, käyttäjätietoon ja alueella tehtyyn opastetarpeen / reittien 
määritykseen.  
 
Erikseen sovittavalla tavalla hankkeen edetessä Muotohiomo vastaa opasteiden operatiivisesta 
suunnittelusta (graafinen suunnittelu, karttapiirtäminen, lopullisten opasteiden visuaalinen ilme ja 
toteutussuunnitelma). Operatiivisen suunnittelun tarkemmat aikataulut sovitaan yhdessä. 
 
Operatiivisen opastesuunnittelun puitesopimushinta on 79 € / h. 
 
Operatiivisen suunnittelun työvaiheet lokakuusta eteenpäin ja opasteiden suunnittelusta/ muotoilusta 
sovitaan erikseen.’ 



Strategisen opastesuunnittelun kustannusarvio jossa kuvattu työmäärät ja alustava aikataulu: 
 
Toukokuu 
 
2 tpv tehty esitys 16.5. tapaamiseen ja osallistuminen suunnittelukokoukseen = 1344 € + alv 24 % 
 
Heinä-elokuu, täydentävät haastattelut syyskuussa 
 
1 työviikko: Alueella tehtävät kenttäkartoitukset ja haastattelut 
 
Syyskuu 
 
1 työviikko: Eri kohteiden osalta kuullaan palveluntarjoajia (Turun satama, laivaoperaattorit, Väylävirasto, 
Turun museokeskus, Föli, kaupunkisuunnittelijat). Kootaan yhteen heidän huomiot opastetarpeesta.  
Tehdään opastetarvelistaus. 
 
Syys-lokakuu 
 
2 – 3 viikkoa: Opasteiden sijainnit ja opastemallit, opasteiden sijoittaminen ja kaupunkikarttojen 
peittoalueet. Opastamisen aluesuunnitelma integroidaan alueen paikkatietoihin ja kaupunkisuunnitelmiin.  
 
Lokakuu  
 
2 työviikko: Opastemallit ja niiden perustukset ja saavutettavuus, suunnitelman läpikäynti valaistus, 
maisema- ja katusuunnittelun kanssa. Tarvittavat tiedot sijainneista ja perustuksista ja esim. opasteiden 
ympäristön kivetykset / levennykset jalankulkua varten. Opasteiden perustuksista tiedot hankkeelle / 
urakoitsijoille. Työvaihe tuottaa tiedot opasteiden paikoista ja tiedot perustusten asentamista varten.  
 
Em työvaiheet kaikki yhteensä 6-8 työviikkoa á 3360 €  alv 24 % = 20160 – 26 880 € + alv 24 % .  
 
Suunnittelukulut sisältävät tarvittavat matkat ja ajot Turkuun / Turussa. 
Kaikki esitykset pdf muodossa ja kaikki suunnitteluaineistot tallennetaan sovitulla tavalla 
kaupunkiopastamisen aineistopankkiin / projektin aineistopankkiin. 
 
Suunnittelusta pidetään tuntikirjaa ja laskutus sovitulla tavalla kk vaihtuessa. 
 
Projektista vastaa Pekka Toivanen ja opastesuunnitteluun osallistuvat AD palvelumuotoilija Tuomo 
Väänänen ja opaste- ja graafinen suunnittelija, esteettömyyskartoittaja Ekku Meronen. 
 
 
 
Tarjouksesta antaa lisätietoja Pekka Toivanen 
 
Pekka Toivanen 
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Design Studio Muotohiomo 
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